PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 297/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 12 de setembro de 2018.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Informamos que seguem, em anexo, dados referentes ao projeto piloto “Ligados no Ponto”,

organizado pela Secretaria de Turismo, Esportes e Lazer (SETUREL),

Solicitamos que as informações sejam divulgadas junto aos professores dos Anos Finais do

Ensino Fundamental, que lecionam o Componente Curricular de História ou Matemática.

Para maiores informações, entrar em contato com Idalice (SETUREL), através do número:

3355-8074.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação